PAGE
3

	[image: image1.wmf]МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

РАШЭННЕ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27 марта 2015 г.  №  13-3
г.п.Краснополье
	г.п. Краснополье

Об утверждении отчета
об исполнении районного

бюджета  за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год по доходам  в сумме  147 203 359,5 тысячи рублей и по расходам в сумме  152 783 434,5 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 5 580 075,0 тысячи рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Чырвоны сцяг. Краснаполле».

Председатель районного
Совета депутатов                                                           А.А.Гоман

                                                                             Приложение
                                                                                                   к решению Краснопольского
                                                                                                   районного Cовета депутатов

                                                                                   27.03.2015  № 13-3
Отчет об исполнении районного бюджета за 2014 год

                                                                                                                                                                                    тысяч рублей

	ДОХОДЫ
	Группа
	Под-группа
	Вид
	Раздел
	Под-

раз-дел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	21 736 608,0
	24 767 118,0
	25 649 913,2

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	10 951 019,0
	11 711 019,0
	11 953 726,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	10 277 727,0
	11 146 727,0
	11 371 161,7

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	10 277 727,0
	11 146 727,0
	11 371 161,7

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	673 292,0
	564 292,0
	582 565,1

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	673 292,0
	564 292,0
	582 565,1

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	1 842 200,0
	2 998 200,0
	3 215 998,9

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	464 854,0
	846 854,0
	867 407,6

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	464 854,0
	846 854,0
	867 407,6

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 377 346,0
	2 151 346,0
	2 348 591,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 377 346,0
	2 151 346,0
	2 348 591,3

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	8 674 866,0
	9 171 866,0
	9 584 991,8

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	8 621 532,0
	9 110 732,0
	9 521 227,6

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	6 987 494,0
	6 987 494,0
	7 345 619,5

	Другие налоги и сборы от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 634 038,0
	2 123 238,0
	2 175 608,1

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	53 334,0
	61 134,0
	63 764,2

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	2 796,0
	596,0
	900,0

	Налог за добычу (изъятие)  природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	50 538,0
	60 538,0
	62 864,2

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	268 523,0
	886 033,0
	895 195,7

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	268 523,0
	886 033,0
	895 195,7

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	268 523,0
	886 033,0
	895 195,7

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 163 131,0
	6 494 526,0
	6 854 837,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	308 676,0
	1 025 676,0
	1 168 542,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	111 502,0
	739 502,0
	864 600,8

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	111 502,0
	739 502,0
	864 600,8

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	197 174,0
	286 174,0
	303 941,9

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	197 174,0
	286 174,0
	303 941,9

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 107 301,0
	3 114 192,0
	3 277 395,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	84 296,0
	389 296,0
	427 814,8

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	22 846,0
	22 846,0
	28 634,8

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	61 450,0
	366 450,0
	399 180,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	775 970,0
	1 165 970,0
	1 253 751,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	596,0
	496,0
	593,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	775 374,0
	1 165 474,0
	1 253 157,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	247  035,0
	1 558 926,0
	1 595 829,2

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	247 035,0
	1 558 926,0
	1 595 829,2

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	682 976,0
	482 976,0
	531 284,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	682 976,0
	482 976,0
	531 284,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	682 976,0
	482 976,0
	531 284,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	64 178,0
	1 871 682,0
	1 877 615,5

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	64 178,0
	1 871 682,0
	1 877 615,5

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	17 216,0
	184 216,0
	186 479,6

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00

	366 504,0
	366 504,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	46 962,0
	1 320 962,0
	1 324 631,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	117 847 428,0
	115 324 277,5
	114 698 609,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	117 847 428,0
	115 324 277,5
	114 698 609,1

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	117 608 428,0
	115 085 277,5
	114 459 609,1

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	110 438 473,0
	107 245 365,5
	107 245 365,5

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	7 169 955,0
	7 609 086,0
	6 983 417,6

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	4 608 427,0
	5 161 227,0
	5 151 743,0

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	50 000,0

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	1
	61
	03
	2 511 528,0
	2 447 859,0
	1 831 674,6

	Иные  межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	230 826,0
	230 826,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01

	152 500,0
	152 500,0

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02

	78 326,0
	78 326,0

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	239 000,0
	239 000,0
	239 000,0

	Субвенции
	4
	3
	2
	63
	00
	239 000,0
	239 000,0
	239 000,0

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	2
	63
	04
	239 000,0
	239 000,0
	239 000,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	141 747 167,0
	146 585 921,5
	147 203 359,5

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраз-дел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено

изменений и
дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	10 273 596,0
	10 830 292,5
	10 607 385,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	8 790 248,0
	9 064 143,1
	8 891 530,9

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	8 731 229,0
	8 994 091,9
	8 825 516,4

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	59 019,0
	70 051,2
	66 014,5

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00

	160 000,0
	114 794,0

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03

	160 000,0
	114 794,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	238 700,0

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	50 503,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	188 197,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	150 027,0
	219 557,1
	214 468,5

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02

	-794 469,9
	-794 469,9

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	150 027,0
	1 014 027,0
	1 008 938,4

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 094 621,0
	1 386 592,3
	1 386 592,2

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 094 621,0
	1 386 592,3
	1 386 592,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	2 680,0
	22 472,9
	18 697,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	2 680,0
	22 472,9
	18 697,6

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВО-ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-НОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00

	25 866,6
	25 866,6

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00

	25 866,6
	25 866,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	6 972 562,0
	15 511 409,6
	14 701 928,8

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	4 519 439,0
	13 106 470,0
	12 489 898,6

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	1 768 911,0
	1 619 611,0
	1 619 223,9

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	2 210 807,0
	11 010 807,0
	10 395 883,3

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	04
	02
	03
	539 721,0
	476 052,0
	474 791,4

	Транспорт
	04
	05
	00
	1 192 925,0
	1 302 700,0
	1 302 700,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	1 192 925,0
	1 302 700,0
	1 302 700,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	1 125 712,0
	1 085 712,0
	892 802,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	134 486,0
	16 527,6
	16 527,5

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	11 527,6
	11 527,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Туризм
	04
	10
	04
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	129 486,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	500 000,0
	521 651,0
	521 513,7

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	500 000,0
	521 651,0
	521 513,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ  И   ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	25 022 076,0
	32 988 534,7
	32 675 018,2

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	300 000,0
	1 840 508,7
	1 548 426,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	18 657 407,0
	19 080 986,0
	19 080 986,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 262 529,0
	7 196 900,0
	7 175 783,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	3 802 140,0
	4 870 140,0
	4 869 822,3

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	19 910 328,0
	20 006 467,7
	19 964 639,1

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	19 910 328,0
	20 006 467,7
	19 964 639,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	10 711 733,0
	10 187 072,0
	10 026 623,7

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	998 964,0
	945 852,6
	921 594,7

	Физическая культура
	08
	01
	01
	998 964,0
	945 852,6
	921 594,7

	Культура
	08
	02
	00
	9 462 256,0
	8 990 706,4
	8 891 237,9

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	8 831 039,0
	8 401 802,2
	8 312 549,6

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	631 217,0
	588 904,2
	578 688,3

	Средства массовой  информации
	08
	03
	00
	250 513,0
	250 513,0
	213 791,0

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	32 412,0
	32 412,0
	32 412,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	218 101,0
	218 101,0
	181 379,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	54 121 365,0
	53 161 944,5
	52 591 035,7

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	11 418 790,0
	11 372 244,0
	11 317 415,9

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	34 656 486,0
	33 772 111,5
	33 368 860,1

	Дополнительное образование взрослых
	09
	06
	00
	361 066,0
	361 066,0
	360 950,6

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	3 153 728,0
	3 050 228,0
	2 949 711,5

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	4 531 295,0
	4 606 295,0
	4 594 097,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	14 232 827,0
	12 095 128,9
	11 650 725,4

	Социальная защита
	10
	01
	00
	5 521 821,0
	5 510 682,9
	5 474 603,7

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	22 823,0
	25 323,0
	21 648,4

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	770 000,0
	213 140,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	7 918 183,0
	6 345 983,0
	6 154 473,2

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	141 747 167,0
	155 350 840,4
	152 783 434,5

	Превышение доходов над расходами (+),   дефицит (-)

	-8 764 918,9
	-5 580 075,0

	Финансирование  дефицита районного бюджета

	Вид

	Источ-ник

	Тип источ-ника

	Дета-лиза-ция

	Утверждено
по бюджету
	Внесено

изменений и

дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	8 764 918,9
	5 580 075,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	8 764 918,9
	5 580 075,0

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00

	8 800 000,0
	8 800 000,0

	Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00

	8 800 000,0
	8 800 000,0

	привлечение средств
	1
	02
	05
	01

	8 800 000,0
	8 800 000,0

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-35 081,1
	-3 222 008,2

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	7 606 839,3
	7 606 839,4

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	7 641 920,4
	10 828 847,6

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, органов местного управления и самоуправления по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	2 083,2

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-200 000,0
	-2 100,0

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	+200 000,0
	2 100,0
	2 083,2